

**Treść zapytań, wyjaśnień i zmian zapisów  
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego Nr BZ/ZP.15/11/12/17. na: „Dostawę fabrycznie nowych pojemników z tworzywa sztucznego na odpady dla PGK „Saniko” Sp. z o.o. we Włocławku”.**

PGK „Saniko” Sp. z o.o. we Włocławku, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) przekazuje treść zapytań, wyjaśnień i zmian zapisów SIWZ.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

**Pytanie nr 1:**

W specyfikacji przetargowej Zamawiający pisze w pkt. 2 Dane techniczne pojemników w podpunktach dotyczących pojemników 1100 l, tj. 2/d/10 oraz 2/e/10: „...posiadające listwę zabezpieczającą dno pojemnika przed ścieraniem, znajdującą się na obwodzie dna pojemnika...”

Czy Zamawiający dopuszcza pojemnik 1100 l bez listwy zabezpieczającej dno przed ścieraniem, gdyż pojemniki czterokołowe wyposażone są w koła jezdne, dzięki czemu dno pojemnika nie ma kontaktu z podłożem, a listwa zabezpieczająca przed ścieraniem jest zbędna.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w danych technicznych pojemników 1100 l, określonych w opisie przedmiotu zamówienia, w rozdz. III pkt. 2/d/10 oraz 2/e/10 SIWZ oraz w formularzu parametrów technicznych oferowanych pojemników będących przedmiotem zamówienia, stanowiący załącznik nr 9 do SIWZ, w tabelach d/10 oraz e/10, wystąpił błąd.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez wykreślenie błędnie wpisanego parametru technicznego w pojemnikach 1100 l dotyczącego posiadania listwy zabezpieczającej dno pojemnika przed ścieraniem, znajdującą się na obwodzie dna pojemnika (...).

**Pytanie nr 2:**

W specyfikacji przetargowej Zamawiający pisze w pkt. 2 Dane techniczne pojemników w podpunkcie c/3 „Kolorystyka pojemnika-niebieski kolor wg. palety RAL 5070...”

Czy Zamawiający dopuszcza kolor pojemnika niebieski RAL 5007?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w danych technicznych pojemników 240 l na „papier”, określonych w rozdz. III pkt. 2/c/3 oraz w formularzu parametrów technicznych oferowanych pojemników będących przedmiotem zamówienia, stanowiący załącznik nr 9 do SIWZ, w tabeli c/3, wystąpił błąd w numerze koloru wg. palety RAL. Prawidłowy numer koloru dla pojemnika 240 l na „papier” wg palety RAL to 5007. Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 3:**

Zgodnie z treścią Rozdziału III SIWZ - tj. Opis przedmiotu zamówienia - pojemniki 240 l na „szkło” winny być koloru zielonego, kolor wg palety kolorów RAL 6024.

Czy Zamawiający dopuszcza, dostawę pojemników 240 l na „szkło” w kolorze zielonym, kolor według palety kolorów RAL 6011?

**Odpowiedz:**

Zamawiający nie dopuszcza dostawy pojemników 240 l na „szkło” w kolorze zielonym, kolor według palety kolorów RAL 6011, z uwagi na fakt, iż Zamawiający posiada pojemniki w kolorze RAL 6011, które są przeznaczone do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych. W związku z powyższym niedopuszczalna jest jednakowa kolorystyka pojemników przeznaczonych dla dwóch różnych rodzajów odpadów.

**Pytania nr 4:**

Zgodnie z treścią Rozdziału III SIWZ - tj. Opis przedmiotu zamówienia - pojemniki 240 l na „metale i tworzywa sztuczne” winny być koloru żółtego, kolor wg palety kolorów RAL 1021. Czy Zamawiający dopuszcza, dostawę pojemników 240 l na „metale i tworzywa sztuczne” w kolorze żółtym, kolor według palety kolorów RAL 1018?

**Odpowiedz:**

Zamawiający dopuszcza, dostawy pojemników 240 l na „metale i tworzywa sztuczne” w kolorze żółtym, kolor według palety kolorów RAL 1021 lub RAL 1018, pod warunkiem że wszystkie dostarczone pojemniki koloru żółtego będą w jednakowym kolorze RAL.

**Pytania nr 5:**

Zgodnie z treścią Rozdziału III SIWZ - tj. Opis przedmiotu zamówienia - pojemniki 240 l na „papier” winny być koloru niebieskiego, kolor wg palety kolorów RAL 5070.

Czy Zamawiający dopuszcza, dostawę pojemników 240 l na „papier” w kolorze niebieskim, kolor według palety kolorów RAL 5005?

**Odpowiedz:**

Zamawiający dopuszcza, dostawy pojemników 240 l na „papier” w kolorze niebieskim, kolor według palety kolorów RAL 5007, RAL 5005 lub RAL 5015, pod warunkiem że wszystkie dostarczone pojemniki koloru niebieskiego o pojemności 240 l i 1100 l na „papier” będą w jednakowym kolorze RAL.

**Pytania nr 6:**

Zgodnie z treścią Rozdziału III SIWZ - tj. Opis przedmiotu zamówienia - pojemniki 1100 l na „papier” winny być koloru niebieskiego, kolor wg palety kolorów RAL 5007.

Czy Zamawiający dopuszcza, dostawę pojemników 1100 l na „papier” w kolorze niebieskim, kolor według palety kolorów RAL 5005?

**Odpowiedz:**

Zamawiający nie dopuszcza, dostawy pojemników 1100 l na „papier” w kolorze niebieskim, kolor według palety kolorów RAL 5007, RAL 5005 lub RAL 5015, pod warunkiem że wszystkie dostarczone pojemniki koloru niebieskiego o pojemności 240 l i 1100 l na „papier” będą w jednakowym kolorze RAL.

**Pytanie nr 7:**

W przypadku jeśli Zamawiający udzieli negatywnej odpowiedzi na Pytanie 1 lub Pytanie 2 lub Pytanie 3 lub Pytanie 4 wnoszę o wyczerpujące uzasadnienie stanowiska Zamawiającego, wraz ze wskazaniem podstawy prawnej, która umożliwi Zamawiającemu i jednocześnie uzasadnia ograniczenie możliwości ubiegania się potencjalnych wykonawców o udzielenie zamówienia publicznego, przez wskazanie konkretnych kolorów w palety kolorów RAL.

Zajęcie określonego oraz uzasadnionego prawnie stanowiska przez Zamawiającego jest konieczne co najmniej dlatego, że wskazanie przez Zamawiającego wyłącznie na pojedyncze kolory z palety kolorów RAL nie znajduje obiektywnego uzasadnienia technicznego ani funkcjonalnego przedmiotu zamówienia.

Dodatkowo wymaganie to w nieuzasadniony sposób faworyzuje i sprzyja wykonawcy, który w swojej standardowej ofercie posiada pojemniki w kolorach wskazanych wprost przez Zamawiającego.

Wykonawcy, którzy nie posiadają w swojej ofercie pojemników w kolorze wskazanym przez Zamawiającego, będą zmuszeni uwzględnić tą szczególną kolorystkę w ewentualnym cyklu produkcyjnym, a okoliczność ta przełoży się wprost na ceny ich ofert. Co więcej wykonawcy ci muszą uwzględnić tę szczególną kolorystkę również w perspektywie preferowanego, nie dłuższego niż 10 dni terminu dostawy oraz muszą uwzględnić także możliwość każdorazowej zmiany przez Zamawiającego wielkości nadruku na pojemnikach.

Można zaryzykować przypuszczenie graniczące z pewnością, że oferty złożone przez wykonawców zmuszonych do zmian kolorystyki w procesie produkcji będą zdecydowanie mniej konkurencyjne względem oferty wykonawcy, który standardowo dostarcza pojemniki w kolorystyce żądanej przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie od nr 2 do nr 6.

**Pytanie nr 8:**

Zgodnie z treścią Rozdziału III SIWZ - tj. Opis przedmiotu zamówienia - Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy polegający na konieczności uzgadniania wielkości tłoczenia, w odniesieniu do każdego rodzaju pojemników stanowiących przedmiot postępowania, przed każdą dostawą.

Mając na uwadze powyższe wymaganie proszę o precyzyjne określenie, ile i jakie konkretnie zmiany w wielkości tłoczenia przewiduje Zamawiający w odniesieniu do wszystkich pojemników stanowiących przedmiot niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Uzyskanie konkretnego i wiążącego stanowiska Zamawiającego jest tym bardziej celowe i słuszne, że zgodnie z rozdziałem XIII SIWZ tj. Opis kryteriów, którymi Zamawiający

będzie kierował się przy wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny oferty, terminowi dostawy stanowi jedno z trzech kryteriów oceny ofert, a z treści SIWZ wynika, że Zamawiający preferencyjnie oceniać będzie dostawę w terminie do 10 dni, której przyznał wagę 20 punktów. Skoro zatem Zamawiający preferować będzie każdorazową dostawę pojemników z potencjalnie zmieniającą się wielkością tłoczenia, w terminie do 10 dni, zatem celem jest aby Wykonawca posiadał w tej materii wszelkie informacje niezbędne do należytego przygotowania oferty.

Merytoryczne stanowisko Zamawiającego jest konieczne również dlatego, że ewentualne zmiany wielkości tłoczenia powodować będą konkretne zmiany w procesie produkcyjnym, a okoliczność ta ma wymierny i konkretny wpływ na cenę ostatecznego produktu.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający poniżej podaje informacje dotyczące napisów/tłoczeń na pojemnikach będących przedmiotem zamówienia:

#### **Pojemniki 1100l**

Nazwa przedsiębiorstwa: /P.G.K. „Saniko”/

- Szerokość: 35 cm (+, - 2 cm)
- Wysokość: 6-7 cm

Nazwa odpadów: /PAPIER/

- Szerokość: 40-45 cm
- Wysokość: 8-10 cm

#### **Pojemniki 120/240l.**

Nazwa przedsiębiorstwa: /P.G.K. „Saniko”/

- Szerokość: 26 cm (+, - 2 cm)
- Wysokość: 4-5 cm

Nazwa odpadów: /PAPIER/

- Szerokość: 20-25 cm
- Wysokość: 5 cm

Nazwa odpadów: /SZKŁO/

- Szerokość: 20-25 cm
- Wysokość: 5 cm

Nazwa odpadów: /METALE I TWORZYWA SZTUCZNE/ - w dwóch liniach

- Szerokość: 20-25 cm
- Wysokość: 12-15 cm

Wykonawca przed pierwszą dostawą zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu graficznych projektów napisów/tłoczeń na każdy rodzaj pojemnika, w celu uzyskania akceptacji Zamawiającego.

Zamawiający dopuszcza inne wymiary napisów/tłoczeń na pojemnikach niż określone przez Zamawiającego, z zastrzeżeniem że zaproponowane przez Wykonawcę graficzne projekty napisów/tłoczeń uzyskają akceptację Zamawiającego.

Napisy/tłoczenia zaakceptowane przez Zamawiającego będą obowiązywały na całej partii pojemników objętych przedmiotem zamówienia.

**Pytanie nr 9:**

Zgodnie z treścią Rozdziału III SIWZ - tj. Opis przedmiotu zamówienia w odniesieniu do wszystkich rodzajów pojemników stanowiących przedmiot postępowania – Zamawiający wskazuje na możliwość przedłożenia certyfikatu wydanego przez niezależną jednostkę certyfikującą TUV SUD potwierdzającego zgodność produktów z wymaganiami technicznymi norm EN 840 i RAL GZ 951/1.

Mając na uwadze powyższe wymaganie wnoszę o wykreślenie opisanego wyżej wymagania, z uwagi na okoliczność taką, że niezależna jednostka certyfikująca TUV SUD nie jest uprawniona do wydawania certyfikatu potwierdzającego zgodność produktów z wymaganiami technicznymi RAL GZ 951/1. Na okoliczność powyższego żądania przedkładam oficjalną, urzędową korespondencję wraz z tłumaczeniem na język polski.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje wymóg przedłożenia certyfikatu wydanego przez niezależną jednostkę certyfikującą TUV SUD potwierdzający zgodność produktów z wymaganiami technicznymi norm EN 840 i RAL.GZ 951/1.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z rozdz. III pkt. 2 oraz rozdz. VI pkt. 5 ppkt. 2 SIWZ, Zamawiający dopuszcza każdy certyfikat wydany przez uprawnioną do certyfikowania jednostkę potwierdzający zgodność produktów z wymaganiami technicznymi normy EN 840 i RAL.GZ 951/1.

**Pytanie nr 10:**

Proszę o wyjaśnienie treści SIWZ, w której jednym z wymogów jest potwierdzenie zgodności z wymaganiami RAL GZ951/1.

Jednym z wymogów RAL GZ951/1 jest stosowanie kolorów pojemników wg. palety kolorów RAL odpowiednio:

Kolor zielony – RAL 6011

Kolor żółty – RAL 1081

Kolor niebieski – RAL 5015

Kolor grafit – RAL 7021

Natomiast w SIWZ, Zamawiający podaje inne kolory RAL.

Czy zatem Zamawiający dopuszcza kolory pojemników w myśl zapisów RAL GZ951/1.

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytania od nr 2 do nr 6.

Jednocześnie informuję, iż Zamawiający nie dopuszcza koloru żółtego RAL 1081 i koloru grafitowego RAL 7021, z uwagi na fakt iż:

- Zamawiający nie odnalazł w paletce kolorów RAL, koloru żółtego RAL 1081,
- Zamawiający posiada pojemniki w kolorze grafitowym RAL 7016 i w związku z tym podtrzymuje tę kolorystykę.

**Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu tj.:**

- 1) Zmianie ulega Rozdz. X pkt. 10 SIWZ  
z brzmienia:  
*„Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej i zabezpieczonej kopercie, w siedzibie Zamawiającego i oznakować w następujący sposób:*

*Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
„Saniko” Sp. z o.o.  
ul. Komunalna 4, 87-800 Włocławek  
oraz powinna być oznakowana w następujący sposób:*

*Oferta na: „Dostawę fabrycznie nowych pojemników z tworzywa sztucznego na odpady dla PGK „Saniko” Sp. z o.o. we Włocławku”  
Nie otwierać przed dniem 21.12.2017 r. godz. 10<sup>30</sup>”*

na brzmienie:  
*„Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej i zabezpieczonej kopercie, w siedzibie Zamawiającego i oznakować w następujący sposób:*

*Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
„Saniko” Sp. z o.o.  
ul. Komunalna 4, 87-800 Włocławek  
oraz powinna być oznakowana w następujący sposób:*

*Oferta na: „Dostawę fabrycznie nowych pojemników z tworzywa sztucznego na odpady dla PGK „Saniko” Sp. z o.o. we Włocławku”  
Nie otwierać przed dniem 29.12.2017 r. godz. 10<sup>30</sup>”*

- 2) Rozdz. XI pkt. 1 SIWZ  
z brzmienia:  
*„Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego przy ul. Komunalnej 4 w Sekretariacie – do dnia 21.12.2017 r., do godziny 10<sup>00</sup> i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale X SIWZ.”*

na brzmienie:  
*„Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego przy ul. Komunalnej 4 w Sekretariacie – do dnia 29.12.2017 r., do godziny 10<sup>00</sup> i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale X SIWZ.”*

- 3) Rozdz. XI pkt. 4 SIWZ  
z brzmienia:  
*„Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – salka konferencyjna, w dniu 21.12.2017 r., o godzinie 10<sup>30</sup>.”*

na brzmienie:  
*„Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – salka konferencyjna, w dniu 29.12.2017 r., o godzinie 10<sup>30</sup>.”*

Zamawiający informuje, iż w formularzu parametrów technicznych oferowanych pojemników będących przedmiotem zamówienia (załącznik nr 9 do SIWZ), wprowadził dodatkowy wymóg wskazania przez Wykonawcę oferowanego koloru pojemników wg. palety kolorów RAL.

Jednocześnie informuję, że powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt. 1 ustawy Pzp, Zamawiający dokonał stosownej zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu Nr 632348-N-2017 z dnia 13.12.2017 r., poprzez zamieszczenia ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych pod Nr 500078507-N-2017 z dnia 20.12.2017 r.

**PREZES ZARZĄDU**

*Jarosław Fułanecki*

.....  
/Podpis i pieczęć Zamawiającego/

Załącznik:

1. SIWZ z dnia 20.12.2017 r.  
udostępniona na stronie internetowej Zamawiającego  
pod adresem: <http://www.saniko.com.pl/BIP/index.php/przetargi>